
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,245 

στρ. στη θέση «Πανόραμα» της Δ. Ε. Κερατέας 

του Δήμου Λαυρεωτικής της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω 

πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 27.03.2018.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

12.057,592 τ.μ. (12,057592 στρ.) στη θέση «Βρά-

χος Σταυραετού» πλησίον οικισμού Αγ. Μαρίνας 

της ΔΕ Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της ΠΕ 

Ανατ. Αττικής, λόγω εκχέρσωσης.

3 Μερική Ανάκληση της 5812/23-11-2007 (ΦΕΚ 

664/Δ΄/14-12-2007) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί 

«Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 

εμβαδού 152.140.634,58 τ.μ. στις θέσεις ’’Γάια-

Μακρυχώρι-Παραμερίτες-Παρθένι κ.λπ.’’ περι-

φέρειας Δημ. Διαμ/των Μακρυχωρίου, Παραμε-

ριτών, Αγ. Ιωάννη, Αγ. Λουκά, Τραχηλίου κ.λπ., 

Δήμων Ταμυνέων, Αυλώνος και Κονίστρων του 

Νομού Εύβοιας» λόγω πυρκαγιάς, όπως τροπο-

ποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει, για έκταση 

συνολικού εμβαδού 23.288,41 τ.μ. στις θέσεις «Γε-

νεκάρι-Αβιού» στα όρια της χωρικής αρμοδιότη-

τας της Τ.Κ. Αγίου Λουκά της Δ.Ε. Ταμυνέων του 

Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5316 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,245 
στρ. στη θέση «Πανόραμα» της Δ. Ε. Κερατέας 
του Δήμου Λαυρεωτικής της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 27.03.2018.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-
ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ Α΄/
07.6.10) «Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 
Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) του π.δ. 135/2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) « Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια – 
και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α' 289), 
όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41,
στβ) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014),
στγ) του άρθρου 67 Α παρ.7α, όπως προστέθηκε με 

το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,
ζ) του άρθρου 53 παρ.1 εδαφ. ια του ν. 4280/2014 (Α΄ 

159),
η) των αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 

133002/6552πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ και 
του ΥΠ ΕΝ αντίστοιχα,

θ) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 
του Υπ. Γεωργίας,

ι) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-
συστημάτων κ.τ.λ.», (Α'303) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα,

κ) του π.δ. 32/2016 (ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016) Περί ορι-
σμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 
στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979, 
ως ισχύει,

λ) της 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού 
του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή 
θητεία.

2. Την αριθ. Δ Υ/16.5.2019 εισήγηση-φωτοερμηνεία 
της αρμόδιας δασολόγου.

3. Την αριθ. 1285/50904/26.6.2019 πρόταση του αρμό-
διου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την επανακήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζoυμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 618

6091

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.16 16:10:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6092 Τεύχος Δ’ 618/15.10.2019

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 0,245 στρ. (διακοσίων σαράντα πέντε 

χιλιοστών του στρέμματος στη θέση «Πανόραμα» της 

ΔΕ Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της ΠΕ Αν. Αττικής 

λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 27.03.2018, όπως 

απεικονίζεται με κόκκινη περίμετρο και στοιχεία οριο-

γραμμής (1,2,3,4,5,6,7. 1) στο αριθ. 6478/3 απόσπασμα 

φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 και με όρια:

Ανατολικά και Δυτικά: με οικοπεδοποιημένη έκταση

Βόρεια: με αγροτική οδό και

Νότια: με δασική έκταση

Άλλα στοιχεία: Σύμφωνα με την εισήγηση και την πρό-

ταση (2 και 3 σχετικά), η ως άνω έκταση περιλαμβάνεται 

σε ευρύτερη έκταση που είχε κηρυχθεί ως αναδασωτέα 

με την 2500/85 (ΦΕΚ 696/Δ΄/16.10.1985) απόφαση του 

Νομάρχη Αν. Αττικής περί κήρυξης ως άναδασωτέας 

έκτασης λόγω πυρκαγιάς. Από τη φωτ/νεία προκύπτει ο 

δασικός χαρακτήρας της επίμαχης έκτασης από το 1937 

μέχρι το 1985 που εκδηλώθηκε η παλαιά πυρκαγιά. Στις 

α/φ του 1988 καλυπτόταν από αναγέννηση θαμνώδους 

δασικής βλάστησης (σχίνο, αγριελιά) και σε συνέχεια τα 

έτη 1994, στις ορθό του 1998, 2010 και μέχρι πριν την 

πυρκαγιά στις 27.3.2018 καλυπτόταν από άγρια ξυλώδη 

βλάστηση, κατά θέσεις δενδρώδη βλάστηση αγριελιών 

και ελαιοδένδρων και θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων σε ποσοστό μεγαλύτερο του 15% που μαζί 
με τη συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούν 
μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρα-
σης τους ιδιαίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα), και 
ιδιαίτερο φυσικό δασογενές περιβάλλον. (1κ σχ.).

Σκοπός της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμ-
βαδού 0,245 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημι-
ουργία - αποκατάσταση της καταστραφείσας από την 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασι-
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 
άλλη χρήση, η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος και να τύχει εφαρμογής το 
άρθρο 67 Α παρ.7α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 
του ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6093Τεύχος Δ’ 618/15.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6094 Τεύχος Δ’ 618/15.10.2019

      Αριθμ. 6013 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
12.057,592 τ.μ. (12,057592 στρ.) στη θέση «Βρά-
χος Σταυραετού» πλησίον οικισμού Αγ. Μαρίνας 
της ΔΕ Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της ΠΕ 
Ανατ. Αττικής, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος, 
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/ 

7.6.2010) «Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκενρωμένης Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) « Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - 
και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών 
και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α'289), 
όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41,
στβ) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014),
στγ) του άρθρου 67 Α παρ.7α, όπως προστέθηκε με 

το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,
ζ) του ν. 4280/2014 «περί περιβαλλοντικής αναβάθ-

μισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης- βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών, ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 53 παρ. 1ια και του 
άρθρου 40,

η) της αριθ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίου 
του ΥΠΕΚΑ και της αριθ. 133002/6552πε/22.1.2016 εγκυ-
κλίου του ΥΠΕΝ,

θ) της αριθ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 
του Υπ. Γεωργίας, 

ι) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-
συστημάτων κ.τ.λ.», (Α'303) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα,

κ) του π.δ. 32/2016 (ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016 ) Περί ορι-
σμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 
στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979, 
ως ισχύει,

λ) της αριθ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 
διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 
πενταετή θητεία. 

2. Την αριθμ. 2770/102204/09.11.2018 αίτηση της εται-
ρίας κινητής τηλεφωνίας WIND.

3. Τις από 10.6.2019 και 11.6.2019 αυτοψίες αρμό-
διων υπαλλήλων και του Δασάρχη Λαυρίου και την 

ΔΥ/11.6.2019 εισήγηση - φωτοερμηνεία της αρμόδιας 
δασολόγου. 

4. Την αριθ. 1551/59768/09.8.2019 πρόταση του αρ-
μόδιου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση - δάσος 
εμβαδού 12.057,592 τ.μ. (δώδεκα χιλιάδων πενήντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων και πεντακοσίων ενενήντα δύο 
χιλιοστών του μέτρου) στη θέση «Βράχος Σταυραετού» 
πλησίον οικισμού Αγ. Μαρίνας της ΔΕ Κερατέας του Δή-
μου Λαυρεωτικής της ΠΕ Ανατ. Αττικής όπως απεικονί-
ζεται με κόκκινη περίμετρο και στοιχεία οριογραμμής 
(1,2,3,...,26,27. 1) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο αριθμ. 
6478/3,4 απόσπασμα (σε συνένωση) φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 
1:5.000 που προσαρτάται και συνοδεύει την πρόταση 
και την παρούσα με όρια: 

Βόρεια και Ανατολικά: με δασική έκταση-δάσος
Νότια και Δυτικά: με δασική έκταση -σήμερα αιολικό 

πάρκο.
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την πρόταση και τη στερεοσκοπική παρα-

τήρηση - φωτοερμηνεία των αεροφωτογραφιών και των 
ψηφιακών ορθόφωτογραφιών από το 1937 και εντεύθεν 
μέχρι το 2010 αλλά και την σημερινή κατάσταση σύμ-
φωνα με την από 11.6.2019 επιτόπια αυτοψία, προέκυψε 
ότι από το 1937 μέχρι και το 1962, η ανωτέρω έκταση 
αποτελούσε τμήμα ευρύτερης έκτασης δάσους καλυπτό-
μενη από αναγέννηση χαλεπίου πεύκης και θαμνώδους 
δασικής βλάστησης αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνο, 
φοινικικό άρκευθο, αγριελιές και φρύγανα) που μαζί με 
τη συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσαν 
μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρα-
σης τους ιδιαίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα), και 
ιδιαίτερο φυσικό δασογενές περιβάλλον. (1κ σχ.). 

Από το 1967 και μέχρι το 1973 εμφανίζεται μερικώς 
εκχερσωμένη και υπάρχει διανοιγμένος δρόμος εν μέσω 
της έκτασης. Από το 1980 και σταδιακά μέχρι σήμερα 
είναι εξ'ολοκλήρου εκχερσωμένη. 

Έχει εκδοθεί η 10209/27.10.1975 Π.Δ.Α και η υπ' αριθμ. 
239/27.10.1975 Δ.Α.Δ.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
12.057,592 τ.μ. (ήτοι 12,057592 στρ.) ως αναδασωτέας, 
είναι η επαναδημιουργία - αποκατάσταση της καταστρα-
φείσας δασικής βλάστησης από την εκχέρσωση, η δια-
τήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός 
διάθεσής της για άλλη χρήση, η προστασία -διατήρηση 
της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος και η εφαρ-
μογή των δ/ξεων του άρθρου 67 Α, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005) (Α'98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6095Τεύχος Δ’ 618/15.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6096 Τεύχος Δ’ 618/15.10.2019

    Αριθμ. 3191/170915 (3) 

Μερική Ανάκληση της 5812/23-11-2007 (ΦΕΚ 
664/Δ΄/14-12-2007) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί 
«Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 152.140.634,58 τ.μ. στις θέσεις ’’Γάια-
Μακρυχώρι-Παραμερίτες-Παρθένι κ.λπ.’’ περι-
φέρειας Δημ. Διαμ/των Μακρυχωρίου, Παραμε-
ριτών, Αγ. Ιωάννη, Αγ. Λουκά, Τραχηλίου κ.λπ., 
Δήμων Ταμυνέων, Αυλώνος και Κονίστρων του 
Νομού Εύβοιας» λόγω πυρκαγιάς, όπως τροπο-
ποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 23.288,41 τ.μ. στις θέσεις 
«Γενεκάρι-Αβιού» στα όρια της χωρικής αρμο-
διότητας της Τ.Κ. Αγίου Λουκά της Δ.Ε. Ταμυνέων 
του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27-6-2008). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010), ως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-
ταστάθηκε και ισχύει σήμερα. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/Α΄/14-10-2010), η οποία προστέ-
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/ 
2017 (ΦΕΚ 39/Α΄/28-03-2017). 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις». 

7. Την 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/
ΥΟΔΔ/26-5-2017). 

8. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης». 

9. Τη με αριθμ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) Εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες». 

10. Την 5812/23-11-2007 (ΦΕΚ 664/Δ΄/14-12-2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης συνο-

λικού εμβαδού 152.140.634,58 τ.μ. στις θέσεις ''Γάια-Μα-
κρυχώρι-Παραμερίτες-Παρθένι κ.λπ.'' περιφέρειας Δημ. 
Διαμ/των Μακρυχωρίου, Παραμεριτών, Αγ. Ιωάννη, Αγ. 
Λουκά, Τραχηλίου κ.λπ., Δήμων Ταμυνέων, Αυλώνος και 
Κονίστρων του Νομού Εύβοιας», όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει. 

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 
με την 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) από-
φαση της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει. 

12. Τη με αριθμ. 1799/111415/05-07-2019 θετική ει-
σήγηση του Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη σε 
αυτή την αριθμ. ΔΥ/04-07-2019 έκθεση αυτοψίας-φω-
τοερμηνείας της Δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερί-
ου Αγγελικής Γκοτζαμάνη, για τη μερική ανάκληση της 
(10) σχετικής απόφασης, για έκταση συνολικού εμβαδού 
23.288,41 τ.μ. στις θέσεις «Γενεκάρι-Αβιού» στα όρια της 
χωρικής αρμοδιότητας της Τ.Κ. Αγίου Λουκά της Δ.Ε. Τα-
μυνέων του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή 
κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά 
είχε μη δασικό χαρακτήρα. 

13. Το με αριθμ. 2252/119491/06-08-2019 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται 
η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ-
ματικά δεδομένα, την 5812/23-11-2007 (ΦΕΚ 664/Δ΄/
14-12-2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης συνολικού εμβαδού 152.140.634,58 τ.μ. στις 
θέσεις ''Γάια-Μακρυχώρι-Παραμερίτες-Παρθένι κ.λπ.'' πε-
ριφέρειας Δημ. Διαμ/των Μακρυχωρίου, Παραμεριτών, 
Αγ. Ιωάννη, Αγ. Λουκά, Τραχηλίου κ.λπ., Δήμων Ταμυνέ-
ων, Αυλώνος και Κονίστρων του Νομού Εύβοιας», όπως 
τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 23.288,41 τ.μ. στις θέσεις «Γενεκά-
ρι-Αβιού» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας της Τ.Κ. 
Αγίου Λουκά της Δ.Ε. Ταμυνέων του Δήμου Κύμης-Αλι-
βερίου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της 
πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα. 

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87. 

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-
φαση. 

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 4 Οκτωβρίου 2019

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6097Τεύχος Δ’ 618/15.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6098 Τεύχος Δ’ 618/15.10.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006181510190008*


